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UBND XÃ KỲ ANH 

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ 

QUÂN SỰ XÃ 

 

Số: 01/KH-HĐNVQS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kỳ Anh, ngày 09 tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, phúc tra công dân nam trong độ tuổi  

sẵn sàng nhập ngũ năm 2026 

 

 Thực hiện Công văn số 2993/BCH-TM ngày 03/9/2025 của Bộ CHQS tỉnh 

Hà Tĩnh về việc rà soát, báo cáo số lượng công dân SSNN; tạm hoãn và miễn gọi 

nhập ngũ năm 2026; đăng ký, quản lý công dân chuyển đăng ký NVQS học tập 

tại trường ĐH, CĐ trong, ngoài địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Để chuẩn bị tốt cho công tác tuyển quân năm 2026, Hội đồng nghĩa vụ quân 

sự xã Kỳ Anh xây dựng Kế hoạch rà soát, phúc tra công dân nam trong độ tuổi 

sẵn sàng nhập ngũ năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Đảm bảo cho Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã nắm chắc số lượng công dân 

nam trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, đề ra phương án triển khai thực hiện sát 

thực tế để hoàn thành tốt công tác tuyển, giao quân năm 2026. 

2. Yêu cầu: 

Tổ chức rà soát chặt chẽ, khách quan, đúng đối tượng. Báo cáo kết quả 

chính xác, đúng thời gian quy định. 

II. NỘI DUNG 

Tổ chức rà soát, phúc tra công dân nam trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 

năm 2026 (số công dân có mặt ở địa phương, số công dân đi làm ăn xa ở các tỉnh, 

số công dân đi nước ngoài, số công dân khám nhiều lần không trúng, số công dân 

có tiền sử bệnh tật, số công dân thuộc diện tạm hoãn, miễn gọi nhập ngũ…). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Thời gian rà soát ở thôn, tổ liên gia: từ ngày 12/9/2025 đến ngày 

16/9/2025; 

- Thời gian báo cáo kết quả về Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã (qua Ban 

CHQS xã): Trước ngày 17/9/2025; 

- Thời gian phúc tra: từ ngày 18/9/2025 đến ngày 20/9/2025; 

- Họp Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã ngày 22/9/2025; 

- Thời gian báo cáo kết quả về Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh (qua Ban 

CHPTKV3 - Kỳ Anh): Trước ngày 25/9/2025. 

2. Địa điểm: Tại các thôn và UBND xã. 
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IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP: 

1. Tổ chức: 

Ủy ban nhân dân xã, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã thành lập Tổ rà soát, 

phúc tra theo Kế hoạch. 

2. Phương pháp: 

Ủy ban nhân dân xã, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã chỉ đạo Công an xã 

cung cấp danh sách nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ (từ đủ 18 tuổi 

đến hết 25 tuổi; trình độ Đại học, Cao đẳng đến hết 27 tuổi tính đến ngày giao 

quân) cho Ban Chỉ huy quân sự xã. 

Ban Chỉ huy quân sự xã cung cấp danh sách cho từng thôn, các thôn tiến 

hành đi đến từng nhà rà soát theo danh sách, ghi chú từng trừng hợp nam công 

dân theo mẫu đã đã gửi và bổ sung công dân nam vào danh sách (nếu có). 

Sau khi các thôn tổ chức rà soát xong, Ủy ban nhân dân xã, Hội đồng nghĩa 

vụ quân sự xã thành lập các tổ phúc tra về phúc tra kết quả rà soát của các thôn 

(tại buổi làm việc tổ phúc tra chốt các danh sách (theo các biểu mẫu) với chi ủy, 

ban cán sự các thôn) 

Kết thúc rà soát, phúc tra, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã tổ chức họp bình 

xét các công dân trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự (danh sách công dân 

đủ điều kiện gọi sơ tuyển, công dân tạm hoãn, miễn, danh sách công dân khám 

nhiều lần không trúng, danh sách công dân đi vắng khỏi địa phương…) báo cáo 

danh sách nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ về Hội đồng nhĩa vụ 

quân sự tỉnh (qua Ban CHPTKV3 – Kỳ Anh) đúng thời gian quy định. 

V. THÀNH PHẦN 

Sau khi các thôn rà soát, UBND xã thành lập Tổ xuống rà soát, phúc tra 

trực tiếp tại từng thôn, thành phần gồm: 

(có Quyết định thành lập và lịch phúc tra tại các thôn) 

1. Ở xã 

- Lãnh đạo UBND xã (kiêm tổ trưởng tổ phúc tra) 

- Ban CHQS xã, Công an xã, bí thư Đoàn xã, công chức tư pháp - Hộ tịch, 

chủ tịch Hội phụ nữ xã, chủ tịch Hội Cựu chiến binh, chủ tịch Hội Nông dân và 

các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

2. Ở thôn 

Bí thư chi bộ, Thôn trưởng, Thôn đội trưởng, Tổ bảo đảm an ninh cơ sở, Bí 

thư chi đoàn, chi hội trưởng CCB, Tổ trưởng tổ liên gia. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Ban Chỉ huy quân sự xã. 

Là cơ quan thường trực của Hội đồng nghĩạ vụ quân sự xã, giúp Hội đồng 

NVQS xã theo dõi, chỉ đạo, đốn đốc, thực hiện quá trình rà soát, phúc tra tại các 
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các thôn, gửi mẫu biểu rà soát, phúc tra kèm theo kế hoạch, tổng hợp kết quả báo 

cáo Hội dồng NVQS xã, Ban CHPTKV3 – Kỳ Anh. 

2. Hội đồng NVQS xã. 

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch, lịch rà soát, thành 

lập Tổ tiến hành rà soát theo kế hoạch; báo cáo kế hoạch, lịch rà soát tại các thôn 

cho Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. Mỗi buối rà soát, phúc tra không quá 03 (ba) 

thôn, kết thúc rà soát báo cáo Hội đồng NVQS xã, Hội đồng NVQS huyện đúng 

quy định. 

Nhận được kế hoạch yêu cầu Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, các thôn tổ 

chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 

- Bộ CHQS tỉnh                          (Để báo cáo); 

- Ban CHPTKV3 – Kỳ Anh 

- Các đồng chí trong HĐNVQS xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể (để phối hợp); 

- Ban cán sự 30 thôn; 

- Lưu: VP, QS. 

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Dương Thị Vân Anh 
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